

VALÉRIE TREBOSC

Consultante QHSEé

54 ans

06 71 22 40 55

vtrebosc@creasystemqse.fr

www.creasystemqse.fr



Forte d'une expérience professionnelle de 20 ans dans le domaine du management QSEé, j'accompagne des organisations afin de les aider à réduire leurs impacts environnementaux, à prévenir les risques professionnels et à optimiser les consommations énergétiques.

EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

CREA SYSTEM QSE : Consultante

Mars 2005 - Actuellement

Conseil, audit et formation en système de management de la Qualité, de la Santé-Sécurité au Travail et de l'Environnement

Universités de Toulouse et de Perpignan : Enseignante vacataire

2011/2012 - 2019/2020

Animation de module QSE auprès d'étudiants

Société SOCLI : Chargée de mission ISO 14001

2003 - 2005

Construction d'un système de management en Environnement

Bureau d'Etude ECTARE : Chargée d'études Environnement

1999 - 2001

Rédaction d'étude d'impact au titre de la réglementation ICPE

DDTM : Contrôleur PAC

1997 - 1998

Réalisation de contrôle auprès des exploitations agricoles

APAMP : Chef de projet Rivières

1995 - 1997

Mise en place de projets de restauration de cours d'eau

QUALIFICATION

- IEMA ISO 14001 (Management de l'Environnement)
- IRCA ISO 45001 (Management de la Santé-Sécurité au Travail)
- IRCA ISO 9001 (Management de la Qualité)
- ISO 50001 (Management de l'ENERGIE)
- ISO 26000 (Responsabilité Sociétale des Entreprises)
- Intervenante en Prévention des Risques Professionnels (IPRP)

FORMATION

Psychologie du Travail (CNAM) - 2023/2024

Mooc PROREFEI (ADEME) - 2022

Devenir formateur digital (AFNOR) - 2019

Evaluation Risques Professionnels (INRS-CNAM) - 2012/2015/2020

Prévention du risque chimique (CARSAT) - 2011/2014

Réglementation Environnement et SST (SGS-ICS) - 2009/2010

MASTÈRE QSE - CESI DE LABEGE - 2002/2003

DESS AMÉNAGEMENT DE LA MONTAGNE - UNIVERSITÉ DE TLM - 1993/1994

MAÎTRISE CONNAISSANCE DES ESPACES NATURELS - JUSSIEU - 1991/1992

COMPETENCE

- Construire un système de management
- Réaliser un audit interne et tierce partie
- Concevoir et animer de formation
- Définir une analyse de risques : DUERP, Analyse Environnementale, Revue Énergétique
- Déployer une approche processus
- Etablir un programme d'action
- Rédiger un dossier réglementaire ICPE
- Suivre et mesurer la satisfaction client
- Réaliser une veille réglementaire
- Analyser les dysfonctionnements
- Mettre en œuvre et suivre des actions
- Mettre en place et suivre des indicateurs
- Gérer les Vérifications Périodiques (VGP)
- Assurer le suivi du contrôle des EPC et EPI
- Rédiger des procédures et des consignes
- Gérer le système documentaire
- Maîtriser le stockage et le suivi des déchets
- Assurer la gestion des produits chimiques
- Encadrer le personnel
- Animer des réunions
- Rédiger un plan de prévention
- Mettre en œuvre le PDCA

APTITUDE

- Analyse
- Synthèse
- Autonomie
- Organisation
- Implication
- Rigueur
- Capacité de rédaction
- Relationnel partenaires
- Anglais professionnel